/

D. ANEXOS
DISTRIBUIÇÕES

DATAEMITENTE

\ /

/ í

A

lllCtâÍ2GM<i

Mcí&LôG&i

li
N° do Processo

Estado dó Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente

Nome: RICARDO CAMPOS PASSOS
Espécie: Ofício n9 187/2024
Data: 11/06/2024
Assunto: Cientificação de Matéria - Requerimentos

DESTINATÁRIO

_ -ZxvVk*? _ _______ _____

11 JUN M

Asainatura:

Ofício n° 187/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Praça GetúHo Vargas, s/rP - Centro

1 - REQUERIMENTO N° 93/2024
Autor: José Paulo Carvalho de Oliveira

4- REQUERIMENTO N° 097/2024
Autor: Ronaldo Corrêa Leite

3- REQUERIMENTO N° 96/2024
Autor: Ronaldo Corrêa Leite

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

2 - REQUERIMENTO N° 95/2024
Autor: Alex Joaquim da Silva

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Mário Hermínio da Silva Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Piraí
PIRAÍ - RJ

TRABALHANDO COM DIÁLOGO

GABINETE DO PREFEITO

PREFEITURA DE r

PIRAI

- Encaminhado Ofício n° 183/2024 a LIGHT solicitando extensão de rede
juntamente com iluminação pública, na Rua do Britador, no Bairro da
Pedreira, no Beco do Dego, em Arrozal.

Encaminhado Ofício n° 182/2024 ao D.E.R, solicitando estudo para
implantação de proteção lateral da ponte na divisa do Bairro Vista Alegre x
KM3.

- Encaminhado memorando n° 177/2024 a Sec. de Administração
solicitando espelho da folha de pagamento da prefeitura do mês de maio
do corrente ano.

Protocolo N°

Encaminhado memorando n° 176/2024 a Secretaria de Esportes
solicitando informações sobre quem está a frente do Bar do Centro de
Eventos e do Bar do Campo Rodoviário.

Piraí, 10 de junho de 2024
C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n° // ^9
Rubnca_ _^L__FIs_^£

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município, face
ao expediente de Vossa Excelência, encaminhando os Requerimentos n° 93,95 a
101/2024 dos ilustres Vereadores, cabe-me cientificar aos Senhores Parlamentares o
seguinte:

FIs 03

O

is de alto apreço e consideração.Renovo, na oportunidade, pri ites

Praça Getúlio Vargas, s/n0 - Centro

PREFEITURA DE r

C.M.P • PIRAI-RJ.
Processo n°
Rubnca

- Encaminhado memorando a SMG Solicitando informações sobre o carro
oficial Jetta placa LLF 7182.

5 - REQUERIMENTO N° 098/2024
Autor: José Paulo Carvalho de Oliveira

6 - REQUERIMENTO N° 099/2024
Autor: Alexsandro Sena Silva

7 - REQUERIMENTO N° 100/2024
Autor: Roberto Horta Jardim Salles

RICARDO CÀiyiPOS PASSOS
Prefeito Municipal

TRABALHAM00C0M DIALOGO

GABINETE DO PREFEITO

- Encaminhado memorando n° 178/2024 a Defesa Civil Municipal
solicitando laudo de condenação do imóvel onde está localizada a
Biblioteca Pública Municipal Celeiro das Letras, no Bairro Varjão.

- Encaminhado ofício n° 184/2024 a CCR NOVA DUTRA e Ofício n°
185/2024 ao Ministério dos Transportes solicitando informações sobre
acesso alternativo no período das obras de infraestrutura na Serra das
Araras.

8- REQUERIMENTO N° 101/2024
Autor: Roberto Horta Jardim Salles

- Encaminhado Ofício n° 186/2Í pk a Rio Mais Saneamento solicitando
informações sobre a implantáfçã ktla rede de esgoto.

í :

Ofício n° 182/2024 Piraí, 10 de junho de 2024

Senhor Diretor,

renovo protestos de estima e apreço.

Ao limo. Sr.
Diretor de Obras e Conservação Regional I - DER
Av. Presidente Vargas - 1100
Centro - Rio de Janeiro - RJ
Cep: 20071-002

Praça Getúlio Vargas, s/nú - Centro

'A t a

! I! A !J A H A M Ü 0 C ü M D ’ A L 0 G 0

GABINETE DO PREFEITO
•     »k>.

J

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

Na expectativa do acolhimento ao pedido,

I

c.m.p-pirai-rj.
Processo n0 Uk-Q
Rübrica—&fc___FlsC4

Face ao expediente encaminhado pela
Presidência da Câmara Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n°

096/2024, de autoria do ilustre Vereador Ronaldo Corrêa Leite, cópia em anexo,

postulo à possibilidade desse órgão quanto ao atendimento solicitado no
requerimento mencionado.

Ofício n° 186/2024 Piraí, 10 de junho de 2024

Prezado Senhor,

apreço.

li..... . mi,ti mill ir«HIWII.W:****.

Ao Ilustríssimo
Marcelo Luiz Luvisotto
RIO + SANEAMENTO
Rua Capitão Manoel Torres, 1345
4 de Abril - Piraí RJ
CEP: 27175-000

RICARDO CAIMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

í/

■'•HtHw.MM- «k: W--«» «w mm..... ... mmmimr - .•wmiiaiKwaiH»

Praça Getúlio Vargas, s/na - Centro

i'
•Jl

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara Municipal de

0 101/2024, de autoria do ilustre Vereador,

Roberto Horta Jardim Salles, cópia em anexo, postulo à possibilidade desta

empresa quanto ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de estima e

V

Piraí-RJ, através do Requerimento n

US»
r Fi à l.< A. (j: A i-J U 0 0 Ü M I) I A L O Ü 0

GABINETE DO PREFEITO

C.M.P-PIRAI-RJ.
Processo n°
Rubrica

Ofício n° 185/2024 Piraí, 10 de maio de 2024

txmo Sr. Ministro,

RICARDO CAIV1POS PASSOS
Prefeito Municipal

Ao Exmo Sr.
JOSÉ RENAN VASCONCELOS CALHEIROS FILHO
Ministro de Estado dos Transportes
Esplanada dos Ministérios, Bloco R
Brasília-DF
Cep-70.044 -902

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 099/2024, de autoria do ilustre

Vereador Alexsandro Sena Silva, cópia em anexo, postulo à possibilidade deste

ministério quanto ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento a^o pedido, renovo protestos de
estima e apreço.

Praça Getúüo Vargas, s/na - Centro

- -.P - PIRAI-RJ.

rocesso n°

'.iZ./jca ---- Fls_Q^ví ®gL I k * ’jt*’-
ri-< ABAI.. HA mH) CÜM IJÍÁLOGO

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 184/2024 Piraí, 10 de junho de 2024

Senhor Diretor,

À
CONCESSIONÁRIA DA RODOVIA PRESIDENTE DUTRA S.A.
Rodovia Presidente Dutra BR 116/SP/RJ, S/N°
Km 184,3 - SP - Morro Grande
07500-000 - SANTA ISABEL - SP.

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 099/2024, de autoria do ilustre

Vereador Alexsandro Sena Silva, cópia em anexo, postulo à possibilidade desta

concessionária quanto ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de
estima e apreço. \

// ‘

J ' I

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal

IS J r/q F
r H AB ALHANCO C 0 N5 0 I A L C & 0

GABINETE DO PREFEITO

C.f/I.P - PIRAÍ-RJ.
Processo n°L
Tvbnca, Fls-O»

Ofício n° 183/2024 Piraí, 10 de junho de 2024

Prezado Senhor,

estima e apreço.

POS PASSOS

Ao Ilustríssimo Senhor
Renato Melo
Gerente Expansão e Manutenção Vale do Paraíba
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 -Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAÍ - RJ

WK r—— » *• iwm .. ....................        ■< >« . ...............

Praça Getúlio Vargas, s/n° - Centro

:í ;

/

¥RICARDO CAMP22
Prefeito Municipal

C.iTi.P - PIRAI-RJ.
Processo n° i/ti.q
Huijrica Fls Qy. Oi tML: A

■ H A 13 A ... H A M 00 CO M IJ ' A L.0 5 0

GABINETE DO PREFEITO

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara

Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 097/2024, de autoria do ilustre

Vereador Ronaldo Corrêa Leite, cópia em anexo, postulo à possibilidade dessa

agência quanto ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de

ff n

ji

Ik

Em IO(q

Em / /

Em >4 ! I

do Presidente,
Ao Arquivo

Em / /

Em / 2^

Ao Assessor Político Legislativo

Em / I

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

Ao Chefe de Gabinete
Encaminho para que seja inserido no
SAPL. Após dado ciência ao(s) Sr(s)
Vereador(es) conforme despacho.

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao(s)
Senhor(es) Vereador(es), e ao Chefe
de Gabinete para ciência. Em seguida
arquive-se.

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Juliana C. Ribeiro Pereira
Oficial Legislativo

Mat. 2092-3

Ao Arquivo
Por determinação
arquive-se.

istoâiTiB

C.M.P-PIRAÍ-RJ
Processo n2
Rubrica Fls Cfl